
DVT Andělice, ř. km 3,2 – 3,8, Pocinovice, rekonstrukce úpravy Dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě - TDI

1

Dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě

Číslo smlouvy příkazce: 1288/2018
Číslo smlouvy příkazníka: 03 – 3958 – 7901/18

SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZCE: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněni jednat ve věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, referent oddělení realizace investic
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „příkazce“)

a

PŘÍKAZNÍK: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
oprávněn k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXX, ředitel divize 03
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; Praha 5
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, složka 1930
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „příkazník“)

I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 4, k příkazní smlouvě na výkon občasného 
technického dozoru investora na stavbě „DVT Andělice, ř. km 3,2 – 3,8, Pocinovice – 
rekonstrukce úpravy“ ze dne 9. 7. 2018.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že tato příkazní smlouva na výkon občasného technického dozoru 
souvisí se smlouvou o dílo č. 951/2018 na realizaci stavby „DVT Andělice, ř. km 3,2 – 3,8, 
Pocinovice – rekonstrukce úpravy“, u které byl prodloužen termín předání a převzetí 
dokončeného díla nejpozději do 15. 2. 2021, a to z důvodu zjištění mimořádných 
a nepředvídatelných překážek při provádění díla, které objednatel nemohl předvídat ani přes 
vynaložení náležité péče. Hlavním důvodem k prodloužení termínu pro předání a převzetí 
dokončeného díla je vyhlášení nouzového stavu (5. října 2020) v souvislosti s pandemií Covid – 
19 a další opatření vyhlášené vládou ČR, na jejichž základě není možné nasadit předpokládané 
kapacity pro dokončení díla. Dalšími důvody prodloužení termínu dokončení díla je nutnost 
provádění dodatečných prací, hlavně pak napojení konce úpravy toku na stávající stabilizační 
práh úpravy toku nad obcí Pocinovice, navýšení plochy konečné opravy místní komunikace na 



DVT Andělice, ř. km 3,2 – 3,8, Pocinovice, rekonstrukce úpravy Dodatek č. 4 k Příkazní smlouvě - TDI

2

pravém břehu toku, rozšíření a prodloužení sjezdu do koryta toku a zřízení nového oplocení 
dětského hřiště.
Z těchto důvodů je nutné prodloužit i výkon občasného technického dozoru, který řeší právě tato 
příkazní smlouva. 

II.

Vzhledem k výše uvedenému dodatek č. 4 mění a doplňuje výše uvedenou příkazní smlouvu takto:

Článek II. „DOBA PLNĚNÍ“ nově zní:

Za podmínky splnění čl. IV. této smlouvy příkazcem se příkazník zavazuje činnost sjednanou v čl. I. 
smlouvy pro příkazce provádět po dobu realizace stavby, a to:

zahájení činnosti: po předání staveniště zhotoviteli tj. od 09/2018.
dokončení činnosti: do 30 měsíců od předání staveniště zhotoviteli, tj. do 28. 2. 2021.

III.

Ostatní ustanovení příkazní smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti a beze 
změn.

Tento dodatek č. 4 k příkazní smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4 k příkazní smlouvě uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

příkazce: příkazník:

V Praze dne …………….. V Praze dne …………………

...................................................... ....................................................................
XXXXXXXX Ing. Šárka Balšánková
ředitel sekce technické místopředsedkyně představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

…………………………………………………….
Ing. Jiří Frýba
člen představenstva
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.


